
UCHWAŁA NR XLVII.355.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023r. 
poz. 40 z późn. zm.), art.89 ust.1 pkt.2, art. 211, art. 212, art.214, art.215, art.216, art.217, art. 218, art. 221, 
art. 222, art. 233 pkt.3, art. 235, art.236, art.237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz. U.2022r. poz. 1634 z  późn. zm.) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Stromiec Nr XLI.294.2022 z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia 
budżetu na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

   

1) §1. otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się dochody Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego: 

46 709 101,17 zł, 

a) bieżące w kwocie  26 539 745,77 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1  

20 169 355,40 zł, 

2. Ustala się wydatki Gminy Stromiec w łącznej kwocie  
z tego:  

52 671 047,59 zł, 

a) bieżące w kwocie  27 163 526,29 zł, 
b) majątkowe w kwocie  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2  

25 507 521,30 zł, 

3. Ustala się plan wydatków na zadania inwestycyjne w 2023 r. zgodnie z tabelą nr 3 do niniejszej 
uchwały.” 

2) §2. otrzymuje brzmienie:  

„1. Ustala się deficyt budżetowy w wysokości 5 961 946,42 zł, sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z następujących środków: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 947,22 zł,  

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 770 605,41 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 5 961 946,42 zł, z następujących tytułów:  

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 947,22 zł,  

b) przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł,  

c) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 770 605,41 zł, 

3. Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do zaciągnięcia kredytów na sfinansowanie 
przejściowego deficytu  w kwocie 1 500 000,00 zł.”; 

3) Tabela nr 1,2,3 otrzymują brzmienie określone jak w załączniku nr 1,2,3 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 1



4) Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

5) § 5.1. otrzymuje brzmienie:  

„Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody 
z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym z przeznaczeniem na 
realizację zadań wynikających z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani na 2023 rok w wysokości 173 944,48 zł.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Stromiec. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

 
 

Michał Ziółkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w planie dochodów:  

W planie dochodów dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 13 533,32 zł, w tym:  

- na dochodach bieżących  

Rozdział 40095 „Pozostała działalność” – zmniejszenie dochodów o kwotę 300 000,00 zł, z tytułu 
pozostałych wpływów ( korekta dochodów z tytułu sprzedaży węgla). 

Rozdział 85228 „Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze” - zmniejsza się plan dochodów 
o kwotę 2 100,00 zł. 

- na dochodach majątkowych  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” - zwiększenie dochodów o kwotę 150 000,00 zł, tytułem 
otrzymanej dotacji ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „OSP-2023” na 
dofinansowanie zakupu „Nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-
gaśniczym zamontowanym na stałe” z przeznaczeniem na wyposażenie dla OSP Boże . 

Rozdział 75816 „Wpływy do rozliczenia” - zmniejszenie dochodów o kwotę 134 134,85 zł, z tytułu 
zmniejszenia kwoty dofinansowania (zmniejszenie wydatków inwestycji po przetargu) ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład dla zadania: 

- „Przebudowa drogi gminnej nr 110515W,110514W Pietrusin-Stara Wieś od drogi krajowej nr 48 do 
drogi powiatowej nr 1129W” na kwotę 34 757,40 zł.  

- „Przebudowa drogi gminnej nr 110520W Bobrek-Nętne od drogi powiatowej nr 1127W” na kwotę 
99 377,45 zł. 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” – zwiększenie dochodów o kwotę 299 768,17 zł, tytułem 
przyznanego dofinansowania ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej do realizacji zadania pt. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Stromiec”.  

Rozdział 92695 „Pozostała działalność” – dokonano zmiany klasyfikacji budżetowej dotacji otrzymanej 
z budżetu państwa w ramach programu „OLIMPIA”- Program budowy przyszkolnych hal sportowych na 100-
lecie pierwszych występów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich na dofinansowanie zadania 
związanego z budową obiektu sportowego pod nazwą „Budowa nowego boiska wielofunkcyjnego wraz 
z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy Publicznej Szkole Podstawowej im. Tadeusza Kościuszki 
w Podlesiu Dużym” na kwotę 2 125 000,00 zł, z paragrafu 6260 na paragraf 6330 . 

Zmiany w planie wydatków: 

W planie wydatków dokonuje się zwiększenia na łączną kwotę 603 626,31 zł, w tym:  

- na wydatkach bieżących  

Rozdział 01043 „Infrastruktura wodociągowa wsi” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 70 000,00 zł, na 
zakup energii.  

Rozdział 01044 „Infrastruktura sanitacyjna wsi” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 70 000,00 zł, na 
zakup energii.  

Rozdział 40095 „Pozostała działalność” – zmniejsza się plan wydatków o kwotę 30 000,00 zł, z tytułu 
zakupu pozostałych materiałów ( korekta wydatków z tytułu zakupu węgla). 

Rozdział 60020 „Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 
321,20 zł, na zakup materiałów. Źródłem pokrycia wydatków są niewykorzystane środki z roku 2022.  

Rozdział 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 
10 000,00 zł, na zakup energii.  

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 
10 000,00 zł, na zakup energii.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 1



Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” )” - zwiększa się plan wydatków o kwotę 20 000,00 zł, na 
zakup energii.  

Rozdział 85502 „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” zwiększa się plan wydatków o kwotę 
8 000,00 zł. 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” –- zwiększa się plan wydatków o kwotę 100 000,00 zł, na 
zakup energii oraz o kwotę 10 000,00 zł, na usługi remontowe oświetlenia ulicznego.  

- na wydatkach majątkowych: 

Rozdział 60016 „Drogi publiczne gminne” w tym: 

- zwiększa się plan wydatków ze środków własnych o kwotę 20 000,00 zł, dla zadania „Przebudowa drogi 
gminnej nr 110515W, 110514W Pietrusin-Stara Wieś od drogi krajowej nr 48  do drogi powiatowej nr 
1129W” na wykonanie organizacji ruchu.  

- zmniejsza się plan wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład o kwotę 34 757,40 zł, dla 
zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 1105515W, 110514W Pietrusin-Stara Wieś od drogi krajowej nr 
48  do drogi powiatowej nr 1129W” (zmniejszenie wydatków inwestycji po przetargu).  

- zmniejsza się plan wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład o kwotę 99 377,45 zł, dla 
zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 110520W Bobrek-Nętne od drogi powiatowej nr 1127W” ” 
(zmniejszenie wydatków inwestycji po przetargu).  

- zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 50 000,00 zł, na „Zakup mini ciągnika do 
odśnieżania chodników”.  

Rozdział 75412 „Ochotnicze straże pożarne” w tym: 

- zmniejsza się plan wydatków o kwotę 407 800,00 zł, tytułem udzielonej dotacji dla OSP Boże na zakup 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

 - zwiększa się plan wydatków o kwotę 407 800,00 zł, tytułem udzielonej dotacji dla OSP Boże na zakup 
nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym 
na stałe. Źródłem finansowania udzielonej dotacji są środki własne gminy w kwocie 257 800,00 zł, oraz 
dotacja otrzymana ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania „OSP-2023” 
w kwocie 150 000,00 zł. 

- zwiększa się plan wydatków ze środków własnych o kwotę 1 500,00 zł, na realizację zadania pt. 
„Modernizacja węzła sanitarnego-łazienki w budynku OSP Podlesie Małe” . na wykonanie aktualizacji 
dokumentacji kosztorysowo przedmiarowej.  

Dokonuje się przesunięcia planu w kwocie 40 000,00 zł, w zakresie realizacji powyższego zadania 
z rozdziału 75414 „Obrona cywilna”. 

Rozdział 90015 „Oświetlenie ulic, placów i dróg” –- zwiększa się plan wydatków o kwotę 397 939,96 zł, na 
realizację zadania „ Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Stromiec” . Zadanie 
dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 
299 768,17 zł.  

W wyniku wprowadzonych zmian wynik budżetu zmniejszył się o kwotę 590 092,99 zł, i obecnie 
wynosi 5 961 946,42 zł, (deficyt). Powstały deficyt budżetowy planuje się pokryć: 

- przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 947,22 zł, (niewydatkowane z lat 
ubiegłych środki funduszu alkoholowego oraz środki z opłat za przystanki komunikacyjne), 

-przychodami jednostek samorządu terytorialnego pochodzącymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w kwocie 48 393,79 zł. 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 770 605,41 zł, 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 2



Przychody budżetu zwiększyły się o kwotę 590 092,99 zł, i po zmianach wynoszą 5 961 946,42 zł, 
pochodzą z następujących źródeł: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 142 947,22 zł, (niewydatkowane z lat ubiegłych środki funduszu 
alkoholowego oraz środki z opłat za przystanki komunikacyjne), 

- niewykorzystanych środków jednostek samorządu terytorialnego pochodzącymi z rozliczenia środków 
określonych w art. 5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 48 393,79 zł. 

- nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 5 770 605,41 zł, 

  

Rozchody budżetu pozostają bez zmian.   

 Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 

  

Michał Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76B98E6D-0E3B-40FE-A05B-946EB720989E. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



